
 
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 
 
 

 
 

Uchwała Nr                /2009 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2009 r. 
 
 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz.U z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn.zm.) oraz art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2004r. nr 92, poz. 880 z późn.zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Nadaje się statut Zespołowi Opolskich Parków Krajobrazowych, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 
§3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 
 

           Zgodnie z ustawą z 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku 

ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. 

2009r. nr 92, poz. 753) zmieniły się kompetencje organu samorządu województwa, któremu 

od 1 sierpnia b.r. podlega Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych.  

 W celu spełnienia obowiązku nałożonego przez powyższą ustawę, zgodnie z art. 16 

ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2004r. nr 92, poz. 880 z 

późn.zm.) sejmik województwa w drodze uchwały nadaje statut zespołowi parków 

krajobrazowych określający strukturę organizacyjną zespołu. Statut Zespołu Opolskich 

Parków Krajobrazowych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Zespół Opolskich Parków Krajobrazowych jest jednostką budżetową Województwa 

Opolskiego, zajmującą się zachowaniem i popularyzacją wartości przyrodniczych, 

historycznych i kulturowych parków krajobrazowych, w warunkach zrównoważonego 

rozwoju. Siedzibą Zespołu jest miejscowość Pokrzywna 11.  

W skład Zespołu wchodzą następujące oddziały: 

1) Oddział w Pokrzywnej dla Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie”, 

2) Oddział w Górze Św. Anny dla Parku Krajobrazowego „Góra Św. Anny”, 

3) Oddział w Ładzy dla Stobrawskiego Parku Krajobrazowego. 

Zespół został utworzony w celu: 

� zachowania i ochrony cennych zasobów przyrodniczych, krajobrazowych i 

kulturowych występujących na terenie parków krajobrazowych, 

� popularyzacji i upowszechniania wartości przyrodniczo-krajobrazowych i 

historyczno-kulturowych parków, w warunkach zrównoważonego rozwoju, poprzez 

prowadzenie działalności dydaktycznej i edukacyjnej, 

� zabezpieczenia warunków dla zgodnego z wymogami ekologii rozwoju turystyki i 

rekreacji oraz zagospodarowania przestrzennego obszaru parków. 

 

 


